«Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет
(«Висер» сикт овмöдчöминса
Сöвет)
	[image: ]

	Совет
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

	РЕШЕНИЕ

	от 04 августа 2023 года
	№ VI- 6/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 11 июля 2019 года
№ V-13/1 «Об утверждении правил благоустройства муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 9 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Богородск», Закон Республики Коми от 30.12.2003      N 95-РЗ "Об административной ответственности в Республике Коми", Совет муниципального образования сельского поселения «Богородск» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Богородск» от 11 июля 2019 года № V-13/1 «Об утверждении правил благоустройства муниципального образования сельского поселения «Богородск» следующие изменения:

1.1 подпункт 12.9.3 раздела 12 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«12.9.3.  В зимнее время и в период с неустойчивыми погодными условиями (весной и осенью) собственники зданий и сооружений, временных объектов, не находящихся под управлением обслуживающих организаций, производят своевременную очистку кровель, выступающих частей фасадов (балконов, карнизов, козырьков, водосточных труб, вывесок) от снега, наледи и сосулек, исключающую создание угрозы для жизни и здоровья граждан. Очистка кровель и элементов фасадов зданий от наледеобразований на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                   С.А. Шевкаленко

image1.wmf